

Republika e Kosovës
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria – Vlada - Government

Ministria e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë
Ministarstva za Obrazovanje, Nauku i Tehnologiju
Ministry of Education, Science and Technology


                                         NJOFTIM PËR APLIKIM- 
                             ( Menaxhim dhe Udhëheqësi të Shkollave )


MASHT do të organizoj trajnimin për Menaxhim dhe Udhëheqësi të Shkollave për Arsim të Përgjithshëm. Programi përmban gjithsej 7 module të cilat adresojnë kërkesat për menaxhim dhe udhëheqësi sipas Udhëzimit Administrativ nr. 04/2012 për standardet e praktikës profesionale të drejtorëve të shkollave.

Në këtë fazë do të përfshihen 80 pjesëmarrës. Programi pritet të fillojë në mars/prill 2017 dhe të përfundojë në nëntor/dhjetor 2017. Pjesëmarrësit do të organizohen në 3 grupe në rajone të ndryshme të Kosovës (Prishtinë, Prizren dhe Pejë), dhe kurset do të zhvillohen në Qendra për Ngritje Profesionale.  

Të drejtë aplikimi kanë të gjithë drejtor-ët/et, zv. drejtor-ët/et dhe mësimdhënës-it/et që plotësojnë kriteret dhe të cilët nuk e kanë ndjekur këtë program më herët nga USAID-BEP, GIZ, EU etj.

Kriteret që duhet të plotësohen nga kandidatët:
1. Të kenë diplomë universitare me 240 kredi nga profilet e pranueshme për mësimdhënës;
2. Të kenë licencë për mësimdhënie;
3. Të kenë së paku 3 vite përvojë pune në arsim.
4. Të jetë në marrëdhënie pune në arsim.

Dokumentet e nevojshme për aplikim:
1. Fletë aplikacioni, (shih dhe shkarko më poshtë);
2. Letër motivuese (maksimum një faqe);
3. Kopjen e diplomës universitare;
4. Kopjen e licencës së mësimdhënësit;
5. Vërtetimin nga shkolla ose DKA-ja për përvojën e punës.

Vërejtje: 
1. Vetëm aplikacionet e plota do të shqyrtohen!
2. Nëse numri i aplikantëve është i madh, do të përdoren edhe kritere tjera për selektim si: nota mesatare, gjinia, komuna etj.

Fletë aplikacioni dhe dokumentet e kërkuara dorëzohen në zyrën nr. 4 në MASHT. 
Afati për aplikim është i hapur deri me 24 shkurt, 2017
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Aplikacioni për Programin për 
Menaxhim dhe Udhëheqësi të Shkollave 
(Programi i akredituar nga MASHT me 29.08.2012, nr.60/12)

	Nr. 
	Përshkrimi
	Të dhënat

	1
	Emri dhe Mbiemri
	

	2
	Gjinia
	

	3
	Data e lindjes
	

	4
	Kontakti (email adresa dhe numri i telefonit)
	

	5
	Shkolla ku punoni
	

	6
	Komuna
	

	7
	Pozita aktuale (mësimdhënës, drejtor, zëvendës drejtor)
	

	8
	Vitet e përvojës së punës (ju lutem bashkangjiteni vërtetimin)
	

	9
	A keni diplomë universitare me 240 kredi? 
	     Po                                      Jo    

	10
	A keni lincensë të mësimdhënësit? 
	     Po                                      Jo




Data: __________________ 			Nënshkrimi:    ----------------------------                     
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